ts.; Vincentius Guillelmiz exaravit. 

—Becerro... n.° 176;—Silos, ms. 10 fol. 52 v o , copia del Padre 
Sáez, de la cual hemos tomado las suscripciones. 

XCII 

Acuerdo sobre términos y fueros entre los concejos de Pínula y 
Renedo y el de Santa María de Reforfillo (14 Abril 1122). 

In nomine sánete et individué Trinitatis Pater et Filius et Spiri
tus Sanctus, unus essentialiter et trinus personaliter regnans, 

1 Este pueblo era del distrito de Covarrubias, y se despobló para formar 
esta villa. (Fuentes... II, 55). 

172 

amen.—In ipsius nomine. Ego Flaino Didaz et Petro Didaz 1 et Di-
dacho Didaz una cum uxor mea domna Maria, et Bermudo Rodriz 
simulque Rodricho Didaz, et Garchia Didaz et Petro Didaz et 
domna Velaskita et domna Goto et Flaino Didaz de Avellanosa, et 
García Antolinez et omnes hereditarios de Peniella, quorum nomina 
longum est describere, simulque cum toto conceggo de Penella et 
cum conceggo de Raneto, qui sunt modo moranles per illa gherra 
in Sancta Maria, placuit nobis ómnibus supra nominatis atque con-
venit, nullus que cogentis nec suadentis articulo sed probra nobis 
accessit volumptas, in primis facimus hoc pro amore Dei et Sánete 
Marie semper Virginis et Sancti Joannis Babtiste, in quorum honore 
basilice fúndate sunt sub territorio Palentie in rivulo Tortello, colli-
gimus ad omnes de Sancta Maria in toto nostro termino qui est 
ultra Asilanza, excepto in illo Soto de ripa et in illa defesa de Val-
bona, in his duobus locis non colligimus eos, in toto alio termino 
vel in illo monte ubi nos habuerimus et ligna fecerimus ita et ipsi 
similiter faciant, et habeant tam grande parte vel intratu in illo ter
mino quomodo unumquodque ex his qui in Peniella vel in Raneto 
fuerint conmorantes. Tamen, si quod absií, homicidium contigerit 
in illo termino, vel hominem mortuum ibi inventum fuerit, ut nos 
adiuvetis in illo homicidio vos et nos per fumos omnes de Sancta 
Maria et de Peniella et de Raneto. Et de odie die vel tempore, si 
quod absit, aliquis homo ex nobis aut ex nostra progenie, flliis, 
neptis vel aliqua subrogata persona hominum, hoc pactum nostrum 
disrumpere voluerit, in primis ira Dei veniat super eum, et non ha-
beat partem cum Christo Redemptore sed cum Juda Domini prodi-
tore lugeat pena baratrique in inferno inferiori, amen; et insuper in 
dampno seculare ad parte rex aut comes qui terram rexerit C. auri 
libras exsolvat in koto. 

Facía carta notum die VI feria, XVIII Kalendas Madii, sub Era 
C L X cúrrente, regnante Urraca regina in Legione et in Gallecia, et